Eodem anno reconsecravi ecclesiam sancti Gothardi super montem retro Sünemburg.

Eodem anno reciliavi<sup>e)</sup> hospitale situm sub Sunemburg quod fuit violatum per duas presbyteros, qui se mutuo wulnera- verunt in ecclesia.

(Fol. 20<sup>1</sup>). Eodem<sup>f)</sup> anno una nocte in semptembri<sup>g)</sup> venerunt de comitiva Schonrat quatuor nequam ad vallem Entholz<sup>2)</sup> et ibi captivaverunt villicum ecclesie et quandam iuvenem zu der Linden et spoliaverunt domos; mei autem insequebantur eos et carceribus domini Salzburgensis in Lengemberg<sup>3)</sup> deputaverunt sed<sup>h)</sup> duo eorum evaserunt de carceribus, tertius concordavit se mecum quartus vero prestolatur iudicium.

Eodem<sup>i)</sup> anno consecravi ecclesiam in Mauls<sup>4)</sup> cum duobus altaribus.

Eodem<sup>k)</sup> anno recuperavi duas curias vinearias sitas in der Sad, que fuerunt obligate centum annis citra et possedit Cyprianus Fuchs de Eppiano; ac tamen ego solvi sibi LXX marcas.

Eodem anno intrante octobri venit imperator de Roma<sup>5)</sup> et festinanter pertransivit terram Athesis; cui volebam obviasse

<sup>a)</sup> Wechsel von Tinte und Zug.    <sup>b)</sup> id est über der Zeile, während auf dieser die Abkürzung steht.    <sup>c)</sup> Wechsel von Tinte und Zug.    <sup>d)</sup> populum auf Rasur.    <sup>e)</sup> Cod.    <sup>f)</sup> Wechsel des Zuges.)    <sup>g)</sup> Cod.    <sup>h)</sup> Wechsel des Zuges.    <sup>i)</sup> Wechsel des Zuges.    <sup>k)</sup> Wechsel des Zuges.

<sup>1)</sup> Auf einem Hügel bei Kematen s. ö. von Taufers im Ahrnthalé. Tinkhauser-Rapp I. 399.    <sup>2)</sup> Antholz.    <sup>3)</sup> Lengberg bei Lienz.    <sup>4)</sup> s. ö. Sterzing. Tinkhauser-Rapp I. 647.    <sup>5)</sup> Sigmund hatte sich bei der Kaiserkrönung 1433 Mai 31 mit dem Papste Eugen IV. wegen des Basler Concils verständigt und wollte nun eine Versöhnung zwischen Concil und Papst, welcher bisher die Anerkennung verweigert hatte jetzt aber nachzugeben bereit war,

cum magna comitiva vasallorum, sed non potui propter ipsius velocem transitum ipsum attingere.

Eodem<sup>a)</sup> anno emi quinque bombardas longas videlicet tarraspüchsen.

Eodem anno in adventu domini incidi validissimam infirmitatem et dederunt michi omnia sacramenta ecclesiastica, sed deo concedente convalui<sup>b)</sup>.

(Fol. 21). Eodem<sup>c)</sup> anno feci aptare centum et quinquaginta lapides pro bombardis magnis<sup>d)</sup>.

Eodem anno feci reficere fontem in curia in magno precio.

Eodem anno misi iterum solempnem ambaziatam ad Salzburgam in factis Schonrat gravibus expensis.

Eodem<sup>e)</sup> anno omnibus angariis celebravi ordines et omnibus diebus festivis, quibus solent episcopi cantare missas, celebravi in choro vesperas et<sup>f)</sup> missas cantando<sup>g)</sup>.

### 1434.

(Fol. 22). Anno<sup>h)</sup> domini millesimo quadringentesimo XXXIIII.

Eodem anno infra octavam epiphanie (Jänn. 6 bis 13) misi unam solempnem ambaziatam in Lengemberg<sup>i)</sup> quod est situm ultra Lünzam, ubi socii Schonrat tenebantur captivi ad querendam iusticiam contra eos. Sed multi nobiles qui ibi convenerant se taliter interposuerunt, quod de simplici et plano arbitravimus in dominum episcopum Salzburgensem et hoc firmatum est literis utriusque partis. Ibi habui graves expensas salvis illis expensis, que fiunt in placitis Salzburgi. Et<sup>j)</sup> nunc misi circa medium quadragesime (März 7, Sonntag Laetare) solempnem ambaziatam ad Salzpurgam in magnis

---

<sup>a)</sup> Wechsel von Tinte und Zug. <sup>b)</sup> sed — convalui mit anderer Tinte und anderem Zuge hinzugefügt. <sup>c)</sup> Wechsel von Tinte und Zug. <sup>d)</sup> magnis mit anderer Tinte und anderem Zuge nachgetragen. <sup>e)</sup> Wechsel von Tinte und Zug. <sup>f)</sup> et über der Zeile nachgetragen. <sup>g)</sup> Folgt durchstrichen und zum Theil radiert: in die sancti Francisci (Okt. 4) incepi extrahere cespites de lacu subtus Salernum, quod erit constare maximam sumمام pecuniarum. Auf dem übrigen Theile der Seite stehen durchstrichene und sehr verblasste Notizen: Item im unserem pett IIII weisse petlin und 1 Dekpett und II klaine dekhpettlin. Item ist noch da . . . pett in dem gewelb ain . . . gestraiftes pett, ain weiss pett, I weiss polster, II Kissen. <sup>h)</sup> Wechsel von Tinte und Zug. <sup>i)</sup> Wechsel des Zuges. anbahnen. Bereits am 11 Oktober war Sigmund in Basel. Siehe Sinnacher VI. 145. <sup>j)</sup> Lengberg.

expensis pro prefatis placitis celebrandis; sed ipse non comparuit<sup>a)</sup>.

Eodem anno in quadragesima quidam nomine Waldner, qui custodit castrum<sup>b)</sup> Altresen<sup>1)</sup>, captivavit unum de subditis meis et exegit ab eo IX ducatos absque iusta causa et requisitus pluries noluit eum relaxare et sic captivavi econverso VIII de subditis suis et nisi reddat michi meum liberum, suos sibi non reddam.

Eodem anno sabato Intret (Febr. 20) et sabato Sicientes (März 13) celebrevi ordines.

Eodem anno dominica Judica (März 14) celebrevi eciam diem placitorum cum quodam nequam nomine Alex in magnis expensis.